
 
 COMUNE DI MADIGNANO 

Provincia di Cremona 

 

COPIA 
 

Determina n. 183Gen.– 38part. del 30-07-2025 
 
 

Oggetto: DET. N. 183 - FONDO RISORSE DECENTRATE ANNO 2024 - 
APPROVAZIONE DELLE SCHEDE DI VALUTAZIONE DEI DIPENDENTI E 
LIQUIDAZIONE INDENNITA' 

 
CIG:  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA, DEMOGRAFICO E AFFARI 

GENERALI 
 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 12/10 del 27.07.2025 con il quale il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile dell’Area Amministrativa Affari Generali; 

DATO atto che il Comune di Madignano ha approvato con deliberazione del Consiglio Comunale: 

 n. 54 del 16.12.2024, l’aggiornamento del Documento Unico di Programmazione Semplificata (D.U.P.S.) 
per il triennio 2025-2027; 

 n. 55 del 16.12.2024, il Bilancio di Previsione pluriennale anni 2025-2027; 

 n. 7 del 26.02.2025 la Relazione Illustrativa e Dello Schema di "Rendiconto (Conto Consuntivo) 
dell'esercizio Finanziario Anno 2024" e dei Documenti Correlati; 

RICHIAMATE le deliberazioni giuntali: 

- n. 4 del 08-01-2025 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo Di Gestione (P.E.G.) Finanziario 
2025/2027; 

- n. 33 del 26.03.2025 con la quale si è approvato il Piano Integrato Attività ed Organizzazione 2025/2027; 

RICHIAMATI gli articoli 177 e 183 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 in materia di “competenze dei 
responsabili dei servizi” e di “assunzione di impegni di spesa”; 

DATO ATTO che con determina n. 128 del 29.05.2024 si è costituito il fondo delle risorse decentrate anno 
2024; 

RILEVATO che in data 25.06.2024 è stata sottoscritta l’ “Intesa fondo per le politiche di sviluppo delle risorse 
umane per la produttività anno 2024”, trasmessa all’ARAN in data 26.06.2025 – Registrazione ID 5262494; 

RICHIAMATO il punto n. 3 dell’intesa definitiva sottoscritta dalle parti, relativa alle indennità per condizioni 
di lavoro; 

RITENUTO di procedere alla liquidazione e al pagamento al personale interessato come segue: 

 

dipendente indennità   attribuzione  
Omissis URP             100,00 €  
Omissis URP               83,33 €  
Omissis URP               37,50 €  



Omissis URP             100,00 €  
Omissis maneggio denaro             302,45 €  
Omissis maneggio denaro             307,05 €  
Omissis condizioni rischio             158,00 €  

 TOTALE         1.088,33 €  

 Economia             311,67 €  
 

RISCONTRATA un’economia di spesa pari a  € 311,67, si rileva che tale somma andrà ad incrementare la voce 
delle performance 2024; 

VISTA la disponibilità di € 1.400,00 al capitolo 101801-1 IMP. 382/2024 FPV 2025; 

RICHIAMATO il punto n. 4 dell’intesa definitiva, relativa alle indennità di turnazione per il personale addetto 
al servizio di polizia locale, che prevede l’accantonamento di una somma pari a € 4.000,00; 

PRESO ATTO CHE nel 2024, agli agenti di Polizia Locale è già stata liquidata anticipatamente una somma 
totale di € 772,60, come comunicato dalla responsabile dell’Area Finanziaria;  

RITENUTO di procedere con l’erogazione della somma rimanente pari a € 3.227,40 nel seguente modo: 

 

Dipendente  Attribuzione  
Omissis          1.613,70 €  
Omissis          1.613,70 €  

TOTALE             3.227,40€  
Economia             - 772,60 € 

 

VISTA la disponibilità di € 3.227,40 al capitolo 101801-1 IMP. 382/2024 FPV 2025; 

RICHIAMATO il punto 6 dell’intesa definitiva sottoscritta in data 25.062024; 

RITENUTO di procedere alla liquidazione e pagamento delle indennità per servizio esterno effettuato dagli 
agenti di polizia locale nell’anno 2024 come segue: 

 
Dipendente 

 
Attribuzione  

Omissis       271,00 €  
Omissis       236,00 €  
Totale       507,00 €  

Economia      -   43,00 €  
 

VISTA la disponibilità di € 550,00 al capitolo 101801-1 IMP. 382/2024 FPV 2025; 

RISCONTRATO una economia di € 43,00, si prende atto che tale somma andrà ad incrementare la voce delle 
performance 2024; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 27-05-2024 avente ad oggetto “Integrazione 
Fondo Risorse Decentrate Ai Sensi Dell'art. 208 Del Cds E Suo Utilizzo - Anno 2024”; 

PRESO ATTO delle relazioni presentate dall’agente di PL Omissis, con nota n. 3566/2025, e dall’agente di PL 
Omissis, con nota ns. prot. n. 3671/2025, in servizio presso questo Ente, in merito  al progetto approvato con 
deliberazione sopra citata; 

RITENUTO di procedere alla liquidazione e pagamento per la realizzazione del progetto svolto dagli 
agenti di polizia locale nell’anno 2024 come segue: 
 

dipendente 

% 
realizzazione 
del progetto 

 attribuzione  

imponibile oneri irap totale 



Omissis 0%                   -   
€         

Omissis 100%      3.000,00 €     2.267,57 €     539,68 €     192,74 €     3.000,00 €  

totale        3.000,00 €      
economia           -   €      

 
 

RITENUTO di calcolare l’entità degli eventuali resti per economie derivanti dalla liquidazione dei vari istituti 
previsti dal CCDI 2024 come segue:  

 

Istituti CCDI Liquidato Disponibilità 

condizioni di lavoro 1.400,00 € 1.088,33 € 311,67 € 

servizio esterno PL 550,00 € 507,00 € 43,00 € 

economia da liquidazione lavoro 
Straordinario anno 2024 

3,80 € -   € 3,80 € 

indennità turnazione PL 3.227,40 € 3.227,40 € -   € 

risorse di cui art. 98c.1 lett. c) - CDS 
ART. 208 

3.000,00 € 3.000,00 € -   € 

economie 2024 (determina n. 60/2024) 3,32 €  3,32 € 

performance ind. da risorse stabili e 
variabili soggette al limite 

2.318,68 € -   € 2.318,68 € 

performance ind. da risorse stabili e 
variabili NON soggette al limite 

3.952,16 €  3.952,16 € 

TOTALE   6.632,63 € 

 

RITENUTO di procedere alla liquidazione dei restanti € 6.632,63 a titolo di performance, proporzionalmente 
alla valutazione annuale conseguita da ciascun dipendente come segue: 

 

nominativo da liquidare 
Omissis 452,11 € 
Omissis 993,66 € 
Omissis 775,05 € 
Omissis 1.073,14 € 
Omissis 1.073,14 € 
Omissis 1.192,38 € 
Omissis 1.073,14 € 
Totale 6.632,63 € 

 

VISTA la disponibilità è € 6.632,63 al capitolo101801-1 IMP. 382/2024 FPV 2025, ottenendo una economia di 
€ 0,00; 

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto; 

ATTESTATA la assenza di incompatibilità; 

 

DETERMINA 

 



1. Di approvare le schede di valutazione dei dipendenti anno 2024, depositate presso l’Ufficio segreteria; 

2. Di liquidare e pagare, per le ragioni esposte in premessa, al personale dipendente le indennità 2024, come 
da allegato al presente atto; 

3. Di imputare la spesa di € 11.455,350 al capitolo 101801-1 IMP. 382/2024 FPV 2025; 

4. Di imputare la spesa di € 2.726.373 al capitolo 101801-3 IMP. 383/2024 FPV Bilancio 2025- oneri 
riflessi; 

5. Di imputare la spesa di € 973,70 al capitolo101807-2 IMP. 384/2024 FPV Bilancio 2025-irap; 

6. Di imputare la spesa di € 3.000,00 relativa ai progetti di polizia locale, all’intervento n. 101801-10 imp. 
391/2024 Bilancio 2025 FPV; 

7. Di dare atto che vi sono somme residue sul fondo risorse decentrate 2024 da imputare al fondo 2025, pari 
a € 0,00; 

8. Di dare atto che la spesa è esigibile per l’anno finanziario corrente; 
9. Di comunicare la presente all’Ufficio ragioneria, per quanto di competenza; 
10. Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
11.  Di dare atto che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’art. 147-bis -comma1- del D.Lgs. 267/2000, il presente provvedimento presenta regolarità 
tecnica e contabile, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, nonché la necessaria 
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e, 
pertanto, dalla seguente data, diviene esecutivo; 

12. Di dare atto, infine, che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od 
indiretta, di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti, idonei a determinare situazioni 
di conflitto anche potenziale, ai sensi dell'articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e dell'articolo 
7, del Dpr n. 62/2013 ("Il dipendente si astiene dal partecipare all’adozione di decisioni o ad 
attività che possano coinvolgere interessi propri, ovvero di suoi parenti, affini entro il secondo 
grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di 
frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia 
causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi, ovvero di 
soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, ovvero di enti, 
associazioni anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia amministratore 
o gerente o dirigente. Il dipendente si astiene in ogni altro caso in cui esistano gravi ragioni di 
convenienza. Sull’astensione decide il responsabile dell’ufficio di appartenenza"); 

13. Di disporre che i provvedimenti relativi alla presente procedura siano pubblicati, oltre che 
sull’Albo pretorio online, sul sito istituzionale del Comune Madignano, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” come disposto dal D.Lgs. n. 33/2013; 

 

 
 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE   

F.to  Matteo Malvicini   
 
  



 
 
 
 
REGISTRAZIONE IMPEGNO DI SPESA:  
VISTO per la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa. 
 
 
 
Madignano, lì 11-08-2025  

Il Responsabile Servizio Finanziario 
F.to  Graziella Martino 

 
 
 
 
PUBBLICAZIONE:  
Copia del presente provvedimento viene pubblicata all'Albo Pretorio Comunale il 20-08-
2025 e per 15 giorni consecutivi. 
 
Madignano, 20-08-2025 

 Il Responsabile Della Pubblicazione 
F.to   Matteo Malvicini 

 
 
 
 
Copia conforme all'originale.  
 
 Madignano, lì 20-08-2025     

Il  SEGRETARIO COMUNALE 
 Matteo Malvicini 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ai sensi dell’art. 3, c. 2°, del D. Lgs. n. 39/1993 

 


